АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЕРЕВОЗСКИЙ
 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
2 октября 2018 года									№1093-п
Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

В соответствии с частью 2 статьи 10 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», администрация городского округа Перевозский Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2.Постановление администрации Перевозского муниципального района Нижегородской области от 6 ноября 2015 года №1230-п «Об утверждении порядка уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу» отменить.
3.Организационно-правовому управлению администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (Н.Ф.Шемякина) обеспечить опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании городского округа Перевозский Нижегородской области газете «Новый путь» и размещение на официальном сайте администрации городского округа Перевозский Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pvzrayon.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации 								Н.В.Кондрашова

УТВЕРЖДЕН
 постановлением администрации
городского округа Перевозский
Нижегородской области
от 2 октября 2018 года №1093-п

Порядок уведомления муниципальным служащим представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2 статьи 10 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», и устанавливает правила уведомления главы местного самоуправления городского округа Перевозский Нижегородской области (далее –глава местного самоуправления) муниципальными служащими администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – муниципальные служащие), кадровое обслуживание которых осуществляет организационно-правовое управление администрации городского округа Перевозский Нижегородской области, о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.
2.Муниципальные служащие при принятии решения о выполнении иной оплачиваемой работы обязаны соблюдать следующие требования:
-уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую
работу (далее - уведомление) должно быть направлено главе местного самоуправления до начала выполнения вышеуказанной работы;
-выполнение иной оплачиваемой работы не должно приводить
к возможности возникновения конфликта интересов (возникновению конфликта интересов);
-при выполнении иной оплачиваемой работы необходимо соблюдать требования, предусмотренные статьями 13 и 132 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»
3.Уведомление главы местного самоуправления осуществляется письменно по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
4.Уведомление направляется не позднее дня, предшествующего дню начала выполнения иной оплачиваемой работы, любым из следующих способов:
- через почтовое отделение;
- нарочными, курьерами;
- лично муниципальным служащим.
5.Прием, регистрация и направление уведомления главы местного самоуправления осуществляется организационно-правовым управлением администрации городского округа Перевозский Нижегородской области (далее – Управление).
6.Уведомление с резолюцией главы местного самоуправления направляется в Управление.
7.В день поступления в Управление уведомление регистрируется ответственным сотрудником отдела правовой и кадровой работы в журнале регистрации уведомлений об осуществлении иной оплачиваемой деятельности муниципальных служащих.
8.Если в процессе рассмотрения уведомления возникнут сомнения в отсутствии конфликта интересов или о возможности его возникновения в дальнейшем, глава местного самоуправления вносит в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации городского округа Перевозский Нижегородской области и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия) представление о рассмотрении вопроса, касающегося обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований об урегулировании конфликта интересов в связи с намерением выполнять иную оплачиваемую работу.
9.В случае выявления в процессе рассмотрения комиссией данного вопроса обстоятельств, препятствующих выполнению муниципальным служащим иной оплачиваемой работы в связи с возникновением или возможностью возникновения конфликта интересов, выносится соответствующее решение с рекомендациями муниципальному служащему об отказе от намерения выполнять иную оплачиваемую работу. О принятом решении информируются глава местного самоуправления и муниципальный служащий.

_________________________________

Начальник организационно-
правового управления Н.Ф. Шемякина

«2»октября 2018 года

ПРИЛОЖЕНИЕ
к порядку уведомления муниципальным
служащим представителя нанимателя
 о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

УВЕДОМЛЕНИЕ
представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации городского округа Перевозский Нижегородской области

Главе местного самоуправления
городского округа Перевозский Нижегородской области
____________________________________________________________

В соответствии с пунктом 2 статьи 10 Закона Нижегородской области от 3 августа 2007 года №99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области»,
я, ____________________________________________________________________,
 (Ф.И.О.)
замещающий(ая) должность муниципальной службы _____________________________________________________________________
 (наименование замещаемой должности муниципальной службы структурного подразделения администрации городского округа Перевозский Нижегородской области)

намерен(а) с «___» ___________ 20___ года по «___» ___________ 20___ года
заниматься (занимаюсь) ______________________________________________ оплачиваемой (педагогической, научной, творческой или иной деятельностью) деятельностью, выполняя работу по __________________________________________________________________
(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)
В___________________________________________________________________________________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения, юридический адрес)

Работа ________________________________________________________________
(конкретная работа или трудовая функция, например: «по обучению студентов», «по ведению бухучета» и т.д.)
______________________________________________________________________ будет выполняться в свободное от работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

«___» ________________ 20___ года _________ _____________________
 (подпись) (расшифровка подписи)
_________________________________

Начальник организационно-
правового управления Н.Ф. Шемякина

«2» октября 2018 года